
111學年度第二學期班級家長會
宣導事項



學務處



上下學動線規劃

親愛的家長您好：

感謝您長期對學校的支持與配合，讓孩子們在上放學
期間能快樂出門、平安回家。適逢新學期開始，特別
針對孩子們的上放學交通安全做一次提醒，以下事項，
煩請家長們協助配合。

駕駛汽機車請勿逆向行駛及逆向停放，乘坐在後座的
孩子也請繫上安全帶或戴上安全帽。行經校門口請減
速慢行，校門口前請勿任意迴轉。

本學期建議配合事項:

請家長們盡量讓孩子們利用學校周圍的通學步道上
學，汽機車可以沿著通學步道分區臨停，上校門部分
建議機車臨停在面對校門口的右側，汽車臨停在面對
校門口左側。孩子多走一段路，健康多一點，平安多
一點。

新 竹 市 東 區 建 功 國 小 1 1 1 學 年 度 班 及 上 下 學 動 線 規 劃



校園交通安全

請家長配合於放學時段
所有汽機車輛暫時改由建功一路端進入104巷，往公道五路方向單向行駛

上學期已向市府申請建
功一路104巷(下校門)禁
行遊覽車，確保孩童放
學的安全。





反毒影片觀賞

毒糖果、毒奶茶、毒咖啡等新型態毒品層出不窮，包裝五花八門的毒品常令孩子防不勝防。

當孩子出現什麼行為徵兆可能碰觸毒品？ 家長又需具備什麼樣的識毒知識？才能陪伴孩子

健康平安的成長呢?

邀請您跟我們一起觀看短片

反毒懶人包-偽裝辨識篇

https://www.youtube.com/watch?v=MFOl3vM7gCs


霸凌與偏差行為的不同

校園偏差 校園霸凌

要件不同
1.具有故意傷害的意圖。
2.呈現對生理或心理侵犯的
結果。

1.兩造相對勢力（地位）不對等。
2.攻擊行為長期反覆不斷。
3.具有故意傷害的意圖。
4.呈現對生理或心理侵犯的結果。

因素不同 一般影響因素。 特別影響因素（核心犯）。

型態不同 可直接觀察。 需經過判定。

處理不同 以偏差者為核心
（學校資源）。

以偏差者週遭影響因素為核心
（學校與外在資源並行）。



緊急防災小卡



健康85110



健康1000PPM
網址:https://www.youtube.com/watch?v=AqT_YIyOlXY

https://www.youtube.com/watch?v=AqT_YIyOlXY


健康防疫

本校依據教育部2/9公告為觀察學生健康
狀況及進行校園環境整備工作，111學年度第2
學期開學後2至3週時間，加強體溫監測、校園
清潔消毒等防疫作業，並定於3月6日起於各級
學校、幼兒園、課後照顧中心、補習班，實施
室內空間原則「自主佩戴口罩」措施。



健康防疫



午餐中心
～新竹市東區建功國民小學營養午餐特色～

一、午餐由營養師開立符合學校午餐食物內容及營養基準(三菜

一湯) 之午餐。

二、每週一、四、五提供多種穀物攝取:如糙米飯或雜糧飯、

地瓜飯。每週二提供白飯。

三、每週三提供小朋友喜愛的特餐(如：麵食、米粉… 等）。

四、每週五蔬食日，響應環保節能減碳，不提供動物性蛋白質。

五、每月供應1次奶類增加鈣質攝取(1學期4次)。



午餐中心
～新竹市東區建功國民小學營養午餐特色～

六、每兩週供應1次水果。

七、符合彩虹原則食材多變化，均衡攝取各類食物。

八、每週供應1次有機蔬菜(農委會獎勵金補助)。

九、甜湯、油炸食品每週一次為限。

十、素食以天然食材為主。

因疫情關係，午餐中心暫不開放家長監廚!不便之處!請見諒!



輔導處



★配合十二年國民教育推動，國教署推動國民
中小學學生學習扶助，希望達成下列三項目的：
一、篩選國語文、數學、英語文三科目（領域）
學習低成就學生，及早即時實施學習扶助，弭
平學力落差。二、提升學生學習效能，確保學
生基本學力。三、落實教育機會均等理想，實
現社會公平正義。
★本學期五~六月間，將進行「篩選測驗」。
若孩子接到測驗通知，請不要太過擔心，測驗
目的在於即時發現孩子的學習弱項，測驗結果
會提供給教師進行教學修正及方向。
★感謝家長們的配合及協助，您的支持是孩子
學習的最佳動力！



新竹市東區建功國小六十五週年校慶系列活動「心園校刊」徵選活動實施辦法
編
號

徵稿項目 徵稿年級 說明

1 童詩組
國 小

三年級

●以感恩家人、校園生活為取材範圍。

●每首童詩以15句為限。

●每班2-5件

2 作文組

國 小

四、五、六

年級

●題目可以自訂,只要和感恩家人、校園生活有關即可。

四年級350-500字

五、六年級500字-1000字

●每班2-5件

3 繪畫組

幼兒園、

國小一、二

年級

●題目可以自訂,只要和感恩家人、校園生活有關即可。

●幼兒園、一、二年級作品限定為八開圖畫紙大小；

●每班2-5件。

徵稿辦法：

(一)童詩組：一律使用電子檔寄e-mail信箱：ckpst192@tmail.hc.edu.tw（檔名請寫：組別-班級姓名-主題名稱，

例如：童詩組- 301陳小菲-溜滑梯）（稿件限用中文。以word編輯：新細明體、12號字體、單行間距）
（e-mail主旨請註明：校刊投稿-作文組-班級姓名，例如：校刊投稿-童詩組-201陳小菲）

(二)作文組：一律使用電子檔寄至e-mail信箱：ckpst192@tmail.hc.edu.tw（檔名請寫：組別-班級姓名-主題名稱

，例如：作文組- 609陳小菲-媽媽的拿手菜）（稿件限用中文。以word編輯：新細明體、12號字體、單行間距）

（e-mail主旨請註明：校刊投稿-作文組-班級姓名，例如：校刊投稿-作文組-609陳小菲）
(三)繪畫組：在作品背面左下角，寫上：班級姓名-主題名稱，例如：109陳小菲-操場。

截稿日期：112年03月10日(五)中午12:00截止



總務處



新竹市東區建功國民小學註冊單繳納金額表(111學年度第2學期)   備註：註冊單繳費期限至3/13止

年級 身分別 說明 戶外教育費用 簿本費 畢業紀念冊 小計
學生團體保險

費 家長會費 小計 午餐費 小計 總計

一 1 一般生(全繳) 900 638 0 1,538 175 100 275 860 860 2,673 

二 1 一般生(全繳) 0 397 0 397 175 100 275 860 860 1,532 

三 1 一般生(全繳) 900 494 0 1,394 175 100 275 860 860 2,529 

四 1 一般生(全繳) 940 401 0 1,341 175 100 275 860 860 2,476 

五 1 一般生(全繳) 940 569 0 1,509 175 100 275 860 860 2,644 

六 1 一般生(全繳) 970 461 730 2,161 175 100 275 860 860 3,296 

新竹市東區建功國民小學註冊單繳納金額表(111學年度第2學期)  
備註：註冊單繳費期限至3/13止

說明

戶外教育費

簿本美勞材料費

畢業紀念冊

學生團體保險費

家長會費

午餐費

總計

一年級

900

638

0

175

100

860

2673

二年級

0

397

0

175

100

860

1532

三年級

900

494

0

175

100

860

2529

四年級

940

401

0

175

100

860

2476

五年級

940

569

0

175

100

860

2644

六年級

970

461

730

175

100

860

3296



教務處



新竹市東區建功國民小學
應屆畢業生受獎辦法

• 1110914校務會議討論通過

完整辦法放在校網供家長查詢



完整的辦法有放在校網，供家長查詢





建功有您真好！


